
ŠÉF SLOVENSKÉ TAJNÉ SLUŽBY PČOLINSKÝ
PŮJDE DO VAZBY, ROZHODL SOUD. A CO
TEN NÁŠ, ZAMĚSTNANEC CIZÍ VELMOCI?
- CZ24 News | 15. března 2021

SLOVENSKO: Speciální trestní soud v Pezinku v neděli souhlasil s uvalením vazby na šéfa slovenské
civilní tajné služby SIS Vladimíra Pčolinského, který čelí obvinění z přijetí úplatku čtyřiceti tisíc eur
(přes jeden milion korun) od podnikatele Zoroslava Kollára. Rozhodnutí soudu zatím není
pravomocné, advokátka Pčolinského podala stížnost k slovenskému nejvyššímu soudu.

Vladimír Pčolinský čelí obvinění, že společně s bývalým náměstkem SIS přijal od stíhaného
podnikatele Zoroslava Kollára úplatek ve výši čtyřicet tisíc eur (přes jeden milion korun) za to, že jej
tajná služba nebude dále odposlouchávat a nebude se zabývat jeho osobou. Policie nakonec Kollára
zatkla koncem října minulého roku.

„Důvodem vazby je obava z ovlivňování svědků a z pokračování v trestné činnosti, jde tedy o koluzní
a preventivní vazbu. Rozhodnutí není pravomocné vzhledem k tomu, že obviněný proti němu podal
stížnost,“ uvedla mluvčí soudu Katarína Kudjáková. Poslední slovo tak bude mít slovenský nejvyšší
soud.

Pčolinský na svoji funkci v SIS rezignoval, oznámení v neděli zaslal vládě i prezidentce Zuzaně
Čaputové, která ho již ve čtvrtek, kdy byl zadržen, dočasně postavila mimo službu.

Před soudem v neděli vypovídal Pčolinský téměř šest hodin, i když jak podotkla jeho advokátka Eva
Mišíková nebyl zbaven mlčenlivosti. Po rozhodnutí o vzetí do vazby byl převezen do věznice v
Leopoldově.

Mišíková uvedla, že její klient obvinění vnímá jako snahu o diskreditaci své osoby, ale vzdává se
funkce, protože si není jistý, „zda má smysl v takovýchto poměrech působit“.

Proti Pčolinskému svědčí jeho bývalí kolegové

Advokátka podle slovenského portálu Pravda uvedla, že vyšetřovatel zakládá obvinění pouze na
výpovědích dvou svědků, bývalého náměstka SIS Borise Beňu a Ludvíka Makóa. Žádné jiné důkazy
vyšetřovatel v případu údajné korupce Pčolinského podle ní nepředložil.

https://cz24.news/sef-slovenske-tajne-sluzby-pcolinsky-pujde-do-vazby-rozhodl-soud-a-co-ten-nas-zamestnanec-cizi-velmoci/
https://cz24.news/sef-slovenske-tajne-sluzby-pcolinsky-pujde-do-vazby-rozhodl-soud-a-co-ten-nas-zamestnanec-cizi-velmoci/
https://cz24.news/sef-slovenske-tajne-sluzby-pcolinsky-pujde-do-vazby-rozhodl-soud-a-co-ten-nas-zamestnanec-cizi-velmoci/


Ke skutku mělo dojít v srpnu minulého roku. Peníze měl od podnikatele Kollára převzít bývalý šéf
kriminálního úřadu Finanční správy Ludvík Makó a ten je měl následně předat Borisi Beňovi. Ten si
je měl podle vyšetřovatele rozdělit s Pčolinským.

Pčolinský se vedení SIS ujal loni po nástupu nynější vlády premiéra Igora Matoviče, která mezi své
hlavní cíle zařadila i boj proti korupci. Do funkce ho nominovalo hnutí Jsme rodina předsedy
parlamentu Borise Kollára.

 

Zdroj: https://www.idnes.cz/


